
Nº 76, sexta-feira, 20 de abril de 2018 133ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018042000133

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2018 - UASG 090019

Nº Processo: 985620184048002 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, com fornecimento de mão de obra, ferramentas
e materiais de consumo, para equipamentos de ar-condicionado nas
Subseções Judiciárias de Blumenau (ITEM 01 - tipos split, teto canto
e cassete), Chapecó (ITEM 02 - tipos split, teto canto e cortina de ar),
Lages (ITEM 03 - split), e Mafra (ITEM 04 - split); prestação
eventual de serviços de instalação e desinstalação de aparelhos do
tipo split (ITENS 01 a 04); fornecimento eventual de de kit de
instalação (ITENS 01 a 03), carga de gás e compressores (ITENS 01
a 04), de acordo com as especificações e relação de equipamentos
descritas no anexo I deste edital, destinada (a) exclusivamente a MEs
e EPPs, quanto aos ITENS 02 a 04 (art. 48, I, da LC 123/06); e (b)
à ampla concorrência quanto ao ITEM 01, da qual poderão participar
todos os interessados do ramo de atividade pertinente ao objeto da
contratação que atendam às condições do Edital. Total de Itens
Licitados: 00004. Edital: 20/04/2018 de 13h00 às 17h59. Endereço:
Rua Paschoal Apostolo Pitsica n 4810 Agronomica Agronômica -
FLORIANOPOLIS - SC ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 9 0 0 1 9 - 0 5 - 1 0 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 20/04/2018 às 13h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/05/2018 às
13h30 no site www.comprasnet.gov.br.

FABRICIO PAPALEO DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 19/04/2018) 090019-00001-2018NE000027

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2018 - UASG 090010

Nº Processo: 353-65.2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa para prestação de serviços informatizados de
gerenciamento, controle e fornecimento de peças e serviços de
manutenção preventiva e corretiva dos veículos da JFAL, com a
utilização de cartão eletrônico. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
20/04/2018 de 09h00 às 12h00 e de 12h01 às 17h59. Endereço:
Avenida Menino Marcelo, S/n Serraria MACEIO - AL ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 9 0 0 1 0 - 0 5 - 9 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 20/04/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/05/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CARLOS HENRIQUE LIMA DE ALCANTARA
Supervisor da Slc

(SIDEC - 19/04/2018) 090010-00001-2018NE000067

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2018

A Justiça Federal no Ceará torna pública a abertura da
licitação abaixo: OBJETO: Registro de preços para eventual
contratação de serviços especializados de pintura e execução de forro
de gesso. DATA DE ABERTURA: 03/05/2018 às 09:00 horas
(horário de Brasília). LOCAL DE ABERTURA DO PREGÃO: Sala
da Seção de Licitações, na Praça General Murilo Borges, 1, Edifício
Raul Barbosa, 8º andar, Centro, Fortaleza/CE. CEP 60.035-210.
Endereço eletrônico: pregoeiro@jfce.jus.br. O edital estará disponível
na internet, nos endereços
www.jfce.jus.br/transparênciapública/licitações e
www.comprasgovernamentais.gov.br, ou na sala da Seção de
Licitações, no endereço acima, de 2ª a 6ª feira, no horário das 09:00h
às 17:00h.Informações pelo telefone: (85) 3521-2625.

Fortaleza, 19 de abril de 2018.
ELIAS JOSÉ DE SOUZA

Pregoeiro

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2018

Procedimento: Convite 01/2018
Processo: Nº 72/2018
OBJETO: Serviço de Reserva, Emissão, Marcação, Remarcação de
Bilhetes de Passagens Aéreas Nacionais;
Contratado: MIRACEU TURISMO LTDA, CNPJ 11.634.235/0001-51

Previsão orçamento para aquisição: R$ 65.747,31
Valor/Proposta: Maior desconto - 35% sobre valor da comissão.
Data da assinatura: 17 de abril de 2018.
Vigência: 1 ano da assinatura
Dotação: Elemento de despesa 6.2.2.1.1.01.04.06 - Passagens
Informações adicionais: Sede do CAU/PI, Rua Areolino de Abreu, nº
2103, Centro, Teresina - Piauí.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CARTA-CONVITE Nº 1/2018

Considerando a HOMOLOGAÇÃO do resultado da licitação
Convite 01/2018 - Processo n° 72/2018, cujo objeto é contratação de
empresa do ramo de passagens aéreas para Reserva e Fornecimento
de passagens aéreas nacionais, ADJUDICO o referido objeto à
empresa vencedora, MIRACEU TURISMO LTDA, CNPJ
11.634.235/0001-51, cuja proposta foi de desconto de 35% (trinta e
cinco por cento) sobre o valor da comissão da empresa aérea.

Teresina, 16 de abril de 2018
WELLINGTON CARVALHO CAMARÇO

Presidente do Conselho

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CARTA-CONVITE 01/2018

Considerando a regularidades do procedimento a mim
apresentado pela Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGO o
resultado da licitação vinculada ao Processo nº 72/2018, Convite nº
01/2018, que teve como objeto a contratação de empresa do ramo de
passagens aéreas para Reserva e Fornecimento de passagens aéreas
nacionais, do qual consta como vencedora a empresa

MIRACEU TURISMO LTDA, CNPJ 11.634.235/0001-51,
cuja proposta foi de desconto de 35% (trinta e cinco porto).

Teresina, 16 de abril de 2018.
WELLINGTON CARVALHO CAMARÇO

Presidente do CAU/PI

CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISTRATO

Contrato nº 14/2018 - SEI nº 001042. Termo de distrato.
Contratante: Conselho Federal de Administração e a empresa
INSTITUTO AMERICANO DE DESENVOLVIMENTO - IADES.
Objeto: Anulação do Contrato. Data da Assinatura: 18/04/2018.
Fundamento Legal: Artigo 49, § 1º, Lei 8.666/93.

CONSELHO FEDERAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: Conselho Federal de Educação Física - CONFEF
Contratada: CVAS REFRIGERAÇÃO LTDA
Fundamentação Legal: inciso II do art. 24 da Lei nº 8.666/93.
Objeto: contratação de empresa especializada para executar os
serviços de limpeza interna robotizada da rede de dutos de ar
condicionado central, revisão geral dos dutos flexíveis e
balanceamento de ar dos ramais de insuflamento do ar
condicionado central. Valor: R$6.900,00 (seis mil e novecentos
reais).

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2018 - UASG 389320

Nº Processo: 423/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para fornecimento e aplicação (Gesto
Vacinal), sob demanda, pelo menor preço unitário por dose aplicada,
no limite de 240 (duzentos e quarenta) doses de Vacina Anti
Influenza Tetravalente, composta pelas cepas recomendadas pela
Organização Mundial da Saúde OMS, versão 2018 para o Brasil,
conforme especificações da Agência Nacional de Vigilância
Sanitária (ANVISA) contidas na Resolução - RE nº 2.696, de 6 de
outubro de 2017, para realização da campanha de vacinação no
âmbito do Conselho Federal de Enfermagem. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 20/04/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00
às 17h00. Endereço: Slcn 304, Bloco e Lote 9 Asa Norte/brasilia
Asa Norte - BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 3 8 9 3 2 0 - 0 5 - 1 6 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 20/04/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/05/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O
objeto deve está de acordo com a descrição do termo de
referencia.

RENI DE PAULA FERNANDES
Pregoeiro

(SIDEC - 19/04/2018) 389320-00001-2018NE000287

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA

EXTRATO DE CONTRATO

Pa: 007/2018. Espécie: Pregão Eletrônico. Contratante: Conselho
Federal de Medicina. Contratada: Oi Móvel S.A., Cnpj N°
05.423.963/0001-11. Objeto: Prestação de Serviços de Telefonia Móvel
do Tipo Móvel Pessoal. Vigência: 09/04/2018 A 09/04/2019. Valor Geral
Anual: R$ 80.123,40. Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.33.90.39.030 -
Serviços de Telecomunicações - Telefonia e Internet Fundamento Legal:
Lei 8.666/93. Foro: Brasília-Df, Data da Assinatura: 09 de Abril de
2018.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato de 1º Termo Aditivo. Pa: 041/2017. Espécie: Pregão Eletrônico.
Contratante: Conselho Federal de Medicina. Contratada: Telefônica
Brasil S.A., Cnpj N° 02.558.157/0001-62. Objeto: Alteração da Cláusula
Décima (do Valor e da Forma de Pagamento). Vigência: 31/01/2018 A
31/01/2019. Valor Global R$ 25.456,66. da Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.33.90.39.030 - Serviços de Telecomunicações - Telefonia e
Internet. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Foro: Brasília-Df, Data da
Assinatura: 03 de Abril de 2018.

Extrato de 1º Termo Aditivo. Pa: 002/2016. Espécie: Tomada de Preços.
Contratante: Conselho Federal de Medicina. Contratada: Maciel
Auditores S/S, Cnpj N° 13.098.174/0001-80. Objeto: Alteração da
Cláusula Quinta (do Pagamento e Condições) e Décima (da Vigência).
Vigência: 03/04/2018 A 03/04/2019. Valor Anual: R$ 37.057,95. da
Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.33.90.35.004 - Auditoria Externa -
Pessoa Jurídica. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Foro: Brasília-Df,
Data da Assinatura: 03 de Abril de 2018.

Extrato de 3º Termo Aditivo. Pa: 034/2014. Espécie: Pregão Srp.
Contratante: Conselho Federal de Medicina. Contratada: Money
Turismo Ltda, Cnpj N° 37.979739/0001-05. Objeto: Alteração da
Cláusula Quinta (da Vigência). Vigência: 06/04/2018 A 06/04/2019.
Valor Anual Estimado: R$ R$ 4.099.480,00. da Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.33.90.33.001- Passagem Para O País e Exterior. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93. Foro: Brasília-Df, Data da Assinatura: 06 de Abril
de 2018.

Extrato de 2º Termo Aditivo. Pa: 005/2018. Espécie: Pregão Eletrônico.
Contratante: Conselho Federal de Medicina. Contratada: Jk Energia
Ltda-Me., Cnpj N° 08.847.656/0001-56. Objeto: Alteração da Cláusula
Décima Terceira (da Vigência). Vigência: 14/04/2018 A 14/04/2019.
Valor Mensal: R$ 1.433,33. Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.33.90.39.012 - Manutenção e Conservação de Maquinas e
Equipamentos. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Foro: Brasília-Df, Data
da Assinatura: 14 de Abril de 2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO. PA: 001/2016. ESPÉCIE:
TERMO DE RESPONSABILIDADE. COOPERADO: Conselho
Federal de Medicina. COOPERADO: ORDEM DOS MÉDICOS DE
CABO VERDE. OBJETO: Alteração da Cláusula Sexta (DA
VIGÊNCIA). VIGÊNCIA: 08/01/2018 a 08/01/2020, DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: O presente instrumento não implica transferência
de recursos por quaisquer dos partícipes; FUNDAMENTO LEGAL: Art.
65 da lei 8.666/93, Decreto nº 93.872/86. FORO: Brasília-DF. DATA DA
ASSINATURA: 08 de janeiro de 2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2018 - UASG 925158

Nº Processo: 13305/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto do
presente Edital é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA SOLUÇÃO DE LINK INTERNET DE
CONTINGÊNCIA PARA O CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
CFM, para sua sede em Brasília/DF, composta pelos seguintes bens e
serviços: Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 20/04/2018 de 08h00 às
12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Sgas 905 Lote 72 Asa Sul -
BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/925158-05-4-2018. Entrega
das Propostas: a partir de 20/04/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/05/2018 às 14h00
no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: As demais
informações estão contidas no Edital.

NOELYZA PEIXOTO BRASIL VIEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 19/04/2018) 925158-00001-2018NE000001

EDITAL Nº 1, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO

O Presidente do CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
CFM, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que estabelece
o art. 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988; torna público o
resultado preliminar da prova objetiva do concurso público para
provimento de vagas e formação de cadastro de reserva em cargos de
nível superior e médio do Conselho Federal de Medicina. O Edital na
íntegra estará disponível no endereço eletrônico http://www.iades.com.br
na data provável de 16 de abril de 2018.

CARLOS VITAL TAVARES CORRÊA
Presidente do Conselho

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
IADES
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-20T01:29:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




